
Zážitková hodina :  Anglie -splněný sen 

Jazykového pobytu v Anglii  v první polovině října 2015 se zúčastnilo 20 vybraných žáků  8. a 

9. tříd, ale co ti ostatní, na které se už nedostalo? 

 Žádný problém, i oni se dozvěděli, co, kde a jak tam trávili svůj čas účastníci zájezdu. Žáci 8.A  

F. Prokopec, K. Janáková, K. Michalcová  a K. Chmelařová si připravili pro  svoje spolužáky 

nádhernou zážitkovou hodinu  v rámci výuky RV doplněnou bezchybnou prezentací a 

vyprávěním o tom, jaké zajímavé turistické, ale i historické památky viděli. 

V Londýně jejich kroky směřovaly k nejznámějším turistickým místům – Big Ben, House sof 

Parliament Westminster Bridge, Downing Street, Buckingam palace, Trafalgars Square i 

Chinatown, vyhlídková jízda na London Eye. 

Během svého studijního pobytu navštívili křídové útesy Beachy Head, pás útesů Seven 

Sisters, Hastings a podmořský svět v Sea Life Centre. 

Kromě výletů se žáci zabývali také výukou anglického jazyka v královském paláci v Brightonu, 

kde absolvovali tři odpoledne intenzivní výuky. 

Velkým zážitkem byla i projížďka lodí po Temži k nejstaršímu parku Londýna - Greenwich  

a  návštěva královské observatoře. V těchto místech se nachází nultý poledník, a proto se 

turisté pohybují  současně na západní i východní délce . 

Všichni žáci byli ubytováni  po dvojicích v rodinách, a tak měli možnost porovnat život 

českých a anglických rodin, jejich zvyky, stravovací návyky, kulturu bydlení atd… 

Za svojí prezentaci splněného snu si  žáci zaslouží velkou pochvalu a poděkování, protože to, 

co jsme viděli zprostředkovaně jejich vyprávěním, nemělo chybu. Projev F. Prokopce a jeho 

znalosti z oblasti historických památek, byl na velmi vysoké úrovni. 

Tak a teď už se pořádně zabrat do výuky cizích jazyků, mít chuť cestovat, poznávat nové 

kultury , vydělat pár korunek a hurá do světa.  

 F. Prokopec, K. Janáková, K. Michalcová, K. Chmelařová - žáci 8.A 

J. Váňová – vyučující RV 

 

 


